
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

444 / 2022 del 29/11/2022 

Oggetto: AGGIORNAMENTO DELLA DELIBERA 306 DEL 11.08.2022 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLA DELIBERA 306 DEL 11.08.2022 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 758/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Affari Generali e Legali 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTI i seguenti provvedimenti della Giunta regionale: 

• DGR n. XI/3515 del 05/08/2020, avente ad oggetto “Determinazioni in ordine all’utilizzo 
dell’immobile sito in Rho, strada statale del Sempione, n. 28, quale 
deposito/magazzino, per il ricovero di materiali connessi all’emergenza nazionale 
derivante da Covid-19 in regime di contratto di comodato d’uso gratuito e alla 
relativa proroga”, con la quale si conferma che la gestione dell'immobile e delle 
attività all'interno del deposito/magazzino sono affidate all’Unità di Crisi con il 
supporto di AREU e di ARIA S.p.a. (ex IL S.p.A.) per i Servizi di Facility esterni; 

• DGR n. XI/4124 del 21/12/2020, avente ad oggetto “Ulteriori determinazioni in ordine 
all’utilizzo dell’immobile sito in Rho, strada statale del Sempione, n. 28, quale 
deposito/magazzino, per il ricovero di materiali connessi all’emergenza nazionale 
derivante da Covid-19 in regime di contratto di comodato d’uso gratuito”, con cui si 
dispone di dare mandato alla DG Welfare di affidare ad AREU la gestione 
dell’immobile e delle attività all’interno del deposito/magazzino, a partire dal 
01/01/2021, ivi inclusa la gestione della sicurezza.  

• DGR n. XI/4767 del 24/05/2021, avente ad oggetto “Ulteriori determinazioni in ordine 
all’utilizzo dell’immobile sito in Rho, strada statale del Sempione, n. 28, quale 
deposito/magazzino, per il ricovero di materiali connessi all’emergenza nazionale 
derivante da Covid-19 in regime di contratto di comodato d’uso gratuito e modifica 
del prospetto di raccordo delle attività di ARIA S.P.A.”, che conferma l'affidamento 
ad AREU dell’immobile e delle attività all’interno del magazzino Rho-Fiera presso 
Cargo 2, ivi inclusa la gestione della sicurezza, attribuendo, inoltre, alla stessa il 
coordinamento generale- precedentemente in capo all’Unità di Crisi regionale- in 
merito alla conservazione, assegnazione e destinazione dei beni e materiali stoccati 
anche presso il Magazzino di Asola, sentita la DG Welfare, eventualmente mediante 
il reperimento di appositi professionisti; 

• DGR n. XI/5172 del 02/08/2021, avente ad oggetto “Locazione di un immobile da 
adibire a deposito/magazzino per il ricovero di materiale connessi all’emergenza 
nazionale derivante da Covid-19 in Lombardia ai sensi della DGR n. XI/4767 del 24 
maggio 2021 – autorizzazione ad AREU alla stipula di contratto di locazione”, che 
demanda ad AREU la stipula di idoneo contratto di locazione, in esito ad apposita 
procedura di selezione, esperita da ARIA S.p.A., del nuovo deposito/magazzino presso 
l’immobile denominato “CAPANNONE INDUSTRIALE SITO IN STRADA EX S.P. N. 161, N. 9 
– SETTALA (MI)” quale sede temporanea, per un massimo di anni 6, nelle more di una 
soluzione definitiva per la realizzazione di magazzini e archivi regionali da destinare a 
tali scopi (possibilmente su aree già di proprietà regionale), che sarà oggetto di 
successivo provvedimento di Giunta; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti di AREU: 

• Delibera n.429 del 31/12/2020, avente ad oggetto “RECEPIMENTO DELLA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. XI/4124 DEL 21.12.2020 "ULTERIORI 
DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'UTILIZZO DELL'IMMOBILE SITO IN RHO"; 

• Delibera n. 312 del 08/09/2021, avente ad oggetto “RECEPIMENTO DELLA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. XI/5171 DEL 02.08.2021 "LOCAZIONE DI 
UN IMMOBILE DA ADIBIRE A DEPOSITO/MAGAZZINO PER IL RICOVERO DI MATERIALI 
CONNESSI ALL'EMERGENZA NAZIONALE DERIVANTE DA COVID-19 IN LOMBARDIA AI 
SENSI DELLA DGR N. XI/4767 DEL 24 MAGGIO 2021 -AUTORIZZAZIONE AD AREU ALLA 
STIPULA DI CONTRATTO DI LOCAZIONE" E APPROVAZIONE DEL CONTRATTO DI 
LOCAZIONE”; 

• Delibera 302 del 10/08/2022, avente ad oggetto “RECEPIMENTO DGR XI/6794 DEL 
02.08.2022 CON OGGETTO - APPROVAZIONE DEL PIANO DI ORGANIZZAZIONE 
AZIENDALE STRATEGICO (POAS) DELL'AGENZIA REGIONALE EMERGENZA URGENZA"; 

DATO ATTO che con Delibera n. 306 del 11.08.2022, avente ad oggetto “PRESA D’ATTO 
DELLA DGR N.6464 DEL 31/05/2022 E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTE” è stato identificato 
all’interno di AREU il Direttore della struttura complessa Gestione Approvvigionamenti, 
quale responsabile di tutte le attività connesse al magazzino regionale; 

DATO ATTO, altresì, che, con medesima deliberazione è stata approvata l’indizione di 
avviso pubblico per l’acquisto a titolo oneroso di dispositivi medici e di protezione 
individuale, pubblicato sul portale dell’Agenzia in data12.08.2022, avente come termine 
ultimo di presentazione delle istanze il giorno 15.09.2022; 

CONSIDERATO che con Delibera n. 423 del 15/11/2022, avente ad oggetto 
“CONFERIMENTO INCARICO DI DIREZIONE DELLA S.S.D. LOGISTICA, MAGAZZINO E UNITA’ 
MOBILI – AREA DELLE FUNZIONI LOCALI (DIRIGENZA ATP)” è stato conferito, in esito 
all’espletamento della procedura di avviso di selezione interna, in esecuzione del POAS 
2021-2023 di AREU, al Dott. Alex Zambroni, Dirigente del ruolo Tecnico a tempo 
indeterminato presso l’Agenzia, l’incarico di Direttore della Struttura Semplice 
Dipartimentale sopra richiamata, di cui all’ art. 70, comma 1, lett. b), del CCNL 17.12.2020 
dell’Area delle Funzioni Locali – Dirigenza ATP, a decorrere dal 16.11.2022 e fino al 
15.11.2027; 

RITENUTO opportuno identificare all’interno di AREU, anche alla luce di quanto stabilito 
dal POAS 2021–2023 di AREU, il Direttore della S.S.D. Logistica, Magazzino e Unità Mobili, 
quale responsabile di tutte le attività connesse al magazzino regionale comprese le 
relazioni con la Cooperativa Nigra (soggetto preposto alla gestione e movimentazione 
dei beni presenti presso il magazzino regionale) e ARIA S.p.A., e attribuendo alla stessa 
S.S.D. il personale dipendente dell’Agenzia assegnato al richiamato magazzino; 

DATO ATTO che la S.S.D. - per le sole attività connesse alla gestione del magazzino – potrà 
avvalersi della collaborazione del Dirigente farmacista in comando e del professionista 
farmacista titolare di un incaricato di consulenza e studio a titolo gratuito; 

RITENUTO altresì opportuno modificare la Delibera n. 306 del 11.08.2022 avente ad 
oggetto “PRESA D’ATTO DELLA DGR N. 6464 DEL 31/05/2022 E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI”, nella parte delle premesse in cui viene affidata la responsabilità di tutte 
le attività connesse al magazzino regionale al Direttore della S.C. Approvvigionamenti, 
nonché il punto 3 del deliberato, come sopra meglio specificato; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 
PRESO ATTO, inoltre, dell’esito della manifestazione di interesse per l’acquisto a titolo 
oneroso di dispositivi medici e di protezione individuale, indetta, con delibera 306 del 
2022, in relazione alla quale, la Commissione di Valutazione, con verbale del 18.11.2022, 
prot. AREU 21681/2022, agli atti della struttura competente, ha dichiarato l’offerta della 
Società RIALTI S.p.A., “congrua e idonea alle esigenze di AREU, anche alla luce del 
confronto effettuato con la consultazione preliminare di mercato, finalizzata ad 
acquisire informazioni per l’individuazione dei fornitori per attività di smaltimento beni, di 
cui identificativo di procedura n. 161249511, ricevuta sulla piattaforma SINTEL E-
PROCUREMENT”; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di individuare il Dott. Alex Zambroni, Direttore della Struttura Semplice Dipartimentale 
Logistica, Magazzino e Unità Mobili, responsabile di tutte le attività connesse al 
magazzino regionale comprese le relazioni con la Cooperativa Nigra e ARIA S.p.A. 
nonché di attribuire alla stessa S.S.D. il personale dipendente dell’Agenzia assegnato 
al richiamato magazzino; 

2. di dare atto che la S.S.D. - per le sole attività connesse alla gestione del magazzino 
– potrà avvalersi della collaborazione del Dirigente farmacista in comando e del 
professionista farmacista titolare di un incaricato di consulenza e studio a titolo 
gratuito; 

3. di modificare la Delibera n. 306 del 11.08.2022 avente ad oggetto “PRESA D’ATTO 
DELLA DGR N.6464 DEL 31/05/2022 E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI”, nella parte in 
cui viene affidata la responsabilità di tutte le attività connesse al magazzino 
regionale al Direttore della S.C. Approvvigionamenti come delineato nel 
precedente punto del presente provvedimento; 

4. di prendere atto dell’esito della procedura di manifestazione di interesse per 
l’acquisto a titolo oneroso di dispositivi medici e di protezione individuale, indetta 
con delibera 306/2022, in relazione alla quale, la Commissione di Valutazione, con 
verbale del 18.11.2022, prot. AREU n. 21681/2022, agli atti della struttura competente, 
ha dichiarato l’offerta della società RIALTI s.p.a. “congrua e idonea alle esigenze di 
AREU, anche alla luce del confronto effettuato con la “consultazione preliminare di 
mercato, finalizzata ad acquisire informazioni per l’individuazione dei fornitori per 
attività di smaltimento beni”, di cui identificativo di procedura n. 161249511, ricevuta 
sulla piattaforma SINTEL E-PROCUREMENT”; 

5. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri economici a 
carico del bilancio dell’Agenzia; 

6. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Domenica De Giorgio, Dirigente della S.C. Affari Generali 
e Legali; 

7. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


